АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГИМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МАЙНСКОГО  РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2012г.                                                                                         № 95/а
                                                         пос. Гимово

О проведении на территории  муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области межведомственной профилактической акции «Жилище- осень2012»

     Учитывая сложную пожарную обстановку на территории муниципального образования «Гимовское сельское поселение» и руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории муниципального образования «Гимовское сельское поселение» в период с 01 ноября по 01 декабря 2012 года межведомственную профилактическую акцию «Жилище- осень 2012».
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий межведомственной профилактической акции «Жилище- осень» (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы администрации МО
«Гимовское сельское поселение»                                           В.А.Батьков

УТВЕРЖДАЮ

Постановлением Администрации

МО «Гимовское сельское поселение»

От _01 ноября 2012 г. № 95/а_

ПЛАН

проведения межведомственной профилактической акции «Жилище – осень 2012»

на территории муниципального образования   «Гимовское сельское поселение»

Майнского района Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.

	Проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Гимовское сельское поселение» с принятием конкретных решений по защите населённых пунктов от пожаров.
	И.о. Главы Администрации

МО «Гимовское сельское поселение»

В.А.Батьков

	До 3 ноября 2012 г

	2.

	Закрепление за каждым населённым пунктом куратора из числа руководителей, администраторов  Администрации МО «Гимовское сельское поселение», руководителя добровольной пожарной дружины
	Главный специалист по благоустройству и ЖКХ, ТЭК МО «Гимовское сельское поселение»

В.А.Батьков

Администраторы населённых пунктов Н.В.Белоусова, И.Н.Гузовских
	До 5 ноября 2012 г

	3.
	Создание профилактической группы из

числа сотрудников Администрации МО «Гимовское сельское поселение», комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, членов добровольной пожарной охраны, советов общественности.
	Администраторы населённых пунктов Н.В.Белоусова, И.Н.Гузовских

	До 5 ноября 2012 г.

	4.
	Проведение подворных обходов частного жилого сектора с целью проверки исправности отопительных аппаратов (печей, дымоходов и др.), электроустановок и проведением разъяснительной работы среди населения по обеспечению пожарной безопасности с распространением листовок и памяток.
	Администраторы населённых пунктов МО «Гимовское сельское поселение»

Н.В.Белоусова, И.Н.Гузовских
	До 10 ноября 2012 г

	5.
	Разработка графиков проведения и инструктажей под роспись по месту проживания граждан, требующих особого внимания (лица, злоупотребляющие спиртными напитками и наркотиками, неблагополучные семьи с несовершеннолетними детьми, одинокие престарелые граждане, инвалиды).
	И.о. Главы Администрации

МО «Гимовское сельское поселение»

В.А.Батьков

	До 3 ноября 2012 г

	6.
	Составление списков собственников жилья, нуждающегося в ремонте печного отопления, имеющего ветхую и неисправную электропроводку, для принятия решений по оказанию содействия в  устранении выявленных недостатков.
	Администраторы населённых пунктов Н.В.Белоусова, И.Н.Гузовских
	До 5 ноября 2012 г

	7.
	Проведение сходов граждан,  общих собраний собственников жилья по вопросам обеспечения пожарной  безопасности в зимний период
	Начальник административно-хозяйственного отдела МО «Гимовское сельское поселение»

В.Г.Никишина
	До 10 ноября 2012 г

	8.
	Совместно с энергоснабжающими организациями  проверить состояние линий электропередач  в целях недопущения перехлёста проводов при ветреной погоде и удаления растительности под линиями электропередач.

	Главный специалист по благоустройству и ЖКХ, ТЭК МО «Гимовское сельское поселение»

	До 10 ноября 2012 г

	9.
	Проведение разъяснительной работы  с владельцами частных домов на предмет очистки противопожарных разрывов между жилыми домами от посторонних предметов: стогов сена, запасов дров, неиспользуемых зданий.
	Главный специалист по благоустройству и ЖКХ, ТЭК МО «Гимовское сельское поселение»

Администраторы населённых пунктов Н.В.Белоусова, И.Н.Гузовских
	До10 ноября 2012 г

	10
	Организация работы по очистке территорий населённых пунктов поселения от сухостоя и несанкционирования свалок мусора.

Запретить разведение костров по сжиганию мусора на территории населённого пункта.
	Главный специалист по благоустройству и ЖКХ, ТЭК МО «Гимовское сельское поселение»

Администраторы населённых пунктов Н.В.Белоусова, И.Н.Гузовских
	До 15 ноября 2012 г

	11.
	Определение степени готовности специальной снегоуборочной техники.
	Главный специалист по благоустройству и ЖКХ, ТЭК МО «Гимовское сельское поселение»

	До 10 ноября 2012 г

	12.
	Организация мероприятий по выявлению бесхозных и не эксплуатирующихся строений с направлением в адрес собственников не эксплуатирующихся строений писем с требованием приведения их в надлежащее противопожарное состояние. В случае невыполнения требований, направить предложения в прокуратуру района с целью инициирования процедуры сноса  строений как бесхозных.
	Главный специалист по благоустройству и ЖКХ, ТЭК МО «Гимовское сельское поселение»

Начальник административно-хозяйственного отдела МО «Гимовское сельское поселение»

В.Г.Никишина
	До 5 ноября 2012 г

	13.
	Подведение итогов проведения межведомственной профилактической акции «Жилище – осень 2012»
	И.о. Главы Администрации

МО «Гимовское сельское поселение»

В.А.Батьков
	До 20 ноября 2012 г

	14.
	Подготовить и направить отчёт о проведении межведомственной профилактической акции «Жилище – осень 2012»
	Администраторы населённых пунктов Н.В.Белоусова, И.Н.Гузовских
	До 21   ноября 2012 г